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Republika Kosova - Republic of Kosovao

Republika e Kosovés

Konrisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnmnission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

702§

Emri i Subjektit Politik:

ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES

Akronimi: AAK

Selia / Adresa: Rruga "Vicianum", Arbéri, Kompleksi "Arti Group" - Llamella C - Prishtiné
Komuna: PRISHTINE

Tel: 38344506706
Periudha e raportimit: 01.01.2024 - 31.12.2024
Numri i regjistrimit pér qéllime té tatimit 600535019
PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Emri LULZIM
Mbiemri LECI

Numri personal 1006006155
Adresa GMICE
Komuna KAMENICE
Numri i telefonit 38344506706

Emajli

lulzimleci@yahoo.com

PERFAQESUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi | autorizuar financiar éshté i obliguar q& t¢ dorézojé raportin financiar vjetor né emér té subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik té nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATIS:

Me keté uné deklaroj se & gjitha informatat e publikuara né kéte formular jané té sakta, té plota dhe né pérputhje me Ligjet

né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé.

LULZIM LECI

Emri dhe Mbiemri i Pérfaqésuesit
té Autorizuar Financiar

RAMUSH HARADINAJ

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit t& SP

29.05.2025

Data

29.05.2025

Data

Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit

Té plotésohet nga Zyra e RCKFSP-sé

Nénshkrimi Data




Republika ¢ Kosovits

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhijeoe

Centralna Jzborna Kommisijon
Central Election Connmission

Pasqyra e Pozités Financiare
Me 31 Dhjetor 2024

Akronimi;

31 Dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro

P.l Pasurité afatgjata (ri deklarim)

P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 544,868.00 6,074.17

P.1.2 [Pasurité e paprekshme 0.00 0.00

P.1.3 |Pasurité (jera afatgjata 0.00 0.00
Gjithsej pasurité afatgjata 544,868.00 6,074.17

P.2 Pasurité afatshkurtra

P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 0.00 0.00

P22 |Parapagimet 0.00

P.2.3 |Paraja dhe ekuivalentél e parasé 7 11,782.46 31,685.81

P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra 0.00 0.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 11,782.46 31,685.81
Gjithsej pasurité (.1+p.2) 556,650.46 37,759.98

E Elkuiteti

E.l Fondet e akumuluara -218,986.93 -230,970.65

E2  |Suficiti / (deficiti) i vitit -50,738.63 11,983.72
Gjithsej Eluiteti -269,725.56 -218,986.93

D Detyrimet

D.1 Detyrimet afatgjata

D.1.1 [Huaté e pagueshme 0.00 0.00

D.1.2 |Té¢ hyrat e shtyera 12,868.00 6,074.17
Gjithsej detyrimet afatgjata 12,868.00 6,074.17

D.2  Detyrimet afatshlkurtra

D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe € tjera 8 788,750.64 236,342.14

D.2.2 |Hualé e pagueshme 0.00

D.2.3 [Detyrimet tjera afatshkurira 9 24,757.38 14,330,60
Gjithsej detyrimet afatshkurtra $13,508.02 250,672.74
lGji.thsej detyrimet (D.1+D.2) 826,376.02] 256,746.91
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 556,650.4ﬁl 37,759.98




Republika e Kosovis
Republika Kosova, ~ Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedltjeve
Cesnttvalna Izborna Kamisija
Central Election Comntission

Pasqyra e t& hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: AAK
Viti g¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2024
Viti g€ pérfundon me 31 Dhjetor
Shinimi 2024 2023
H T& hyrat
H.I T& hyrat nga buxheti 308,540.00 280,000.00
H.2 T& hyrat nga angtarésia 0.00 0.00
H.3 Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 5,058.00 0.00
H.4 Kontributet né natyrg né mall dhe shérbime 4 0.00 0.00
H.5 T& hyrat e fushatés 0.00 0.00
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 792.00 0.00
H.7 T¢ hyrat tjera 0.00 0.00
Gjithsej t& hyrat pér vitin 314,390.00 280,000.00
SH Shpenzimet
SH.! Pagat dhe kompenzimet 2 221,824.28 185,831.88
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 3,215.06 1,467.90
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 22,294,111 17,508.79
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 4,302.87 0.00
SH.5 Blerja e mallrave 2 6,796.77 8,359.80
SH.6 Shpenzimet ¢ pérgjithshme 2 90,528.97 42,922.91
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 16,166.57 11,925.00
Gjithsej shpenzimet pér vitin 365,128.63 268,016.28
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) (50,738.63) 11,983.72
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Shénimi 2. Shpenzimet
Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendroy i Zgjedlijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Llection Cormmniission

Akronimi: AAK

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH  [Shpenzimet né Euro né Euro né& Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 185,901.16 185,701.16 200.00
Kontributet pensionale té punémarrésit 10,249.96 9,310.36 939.60
Kontributet pensionale té punédhénésit 10,249.96 9,310.36 939.60
Tatimet né té& ardhura personale 15,423.20 15,010.21 412.99
Beneficionet tjera 0.00 0.00 0.00)
Gjithsej 221,824.28 219,332.09 2,492.19
SH.2 [Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 1,035.00 1,035.00 0.00
Karburantet 598.84 598.84 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 0.00 0.00 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 1,581.22 700.72 880.50
do shpenzim tjetér i transportit 0.00 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 3,215.06 2,334.56 880.50
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00 0.00 0.00
Ushqimi 11,541.40 9,486.80 2,054.60
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 0.00 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet ng gazeta 0.00 0.00 0.00
Shpenzimet tjera s reklamave, reprezentacionit dhe konferencav: 10,752,71 10,752.71 0.00
Gijithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 22,294.11 20,239.51 2,054.60
SH.4 |Shpenzimet e fushatis
Shpenzimet e fushatés 4,302.87 1,899.99 2,402.88
Gjithsej shpenzimet e fushatis 4,302.87 1,899,99 2,402.88
SH.5 |Blerja ¢ mallrave
Furnizimi i zyrés 6,287.07 5,528.96 758.11
Pajisjet té vogla 509.70 509.70 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 6,796.77 6,038.66 758.11
SH.6 |Shpenzimet e pérpjithshime
Qiraja e lokalit t& zyrés 58,279.28 40,071.28 18,208.00
Telefoni, interneti, provizione bankare dhe posta 212,75 212,75 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 3,244.94 2,601.46 643.48
Shpenzimet e zhvlerésimit t¢ pasurisa afatgjate 28,792.00 //////////."/l/////ll/////ll/l////l///lllllll///lllIlllfllllllll/I///////II/I/////
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré ng
mallra dhe shérbime 0.00 //ll//ll/l/fIll/////ll/////f/////!/////l/f/fll///’//l//I//lli///////!/////////////
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 90,528.97 42,885.49 I 18,851.48
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave (& zyrés 571.00 571.00 0.00
Shpenzimet ¢ nuk jang pérfshire né asnjé kategori 15,595.57 15,209.47 386.10
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 16,166.57 15,780.47 386.10
Gijithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 365,128.63 | 308,510.77 | 27,825.86




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedlijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t€ holla
Viti & pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Akronimi: AAK

Pranuar nga Viera E pranuar pérmes:
Pata kur éshté
Kontribuesi Adresa Numri personal] @héné kontributi né euro Banké Arké
Faton Jakupi Kamenicg 10.10.2024 50.00€ 50.00€
Fisnik Nimoni Pgje 11.10.2024 150.00 € 150.00 €
Shpétim Selmanaj Degan 11.10.2024 500.00 € 300.00 €
Lulzim Leci Kamenicé 11.16.2024 100.00 € 160.00 €
Leutrim Likaj Degan 15.10.2024 30.00 € 50.00 €
Lul&zim Blaka Pejé 15.10.2024 20.00€ 20.00 €
Besim Selmanaj Degan 15.10.2024 200.00 € 200.00 €
Arif Ahmetxhekaj Pecan 16.10.2024 30.00 € 50.00€
Ibrahim Selmonaj Decan 16.10.2024 100.00 € 100.00 €
Florim Gash! Zvicr 17.10.2024 2,000.00 € 2,000.00 €
Ramush Haradinaj Prishtiné 30.10.2024 1,000.00 € 1,000.00 €
Faton Jakupi Kamenicg 31.10.2024 100.00 € 100.00 €
Lahi Brahimaj Gjakove 04.11.2024 300.00 € 300.00 €
Basri Syla Prishting 04.11.2024 100.00 € 100.00 €
Ardian Gjini Gjakove 15.11.2024 250.00 € 250.00 €
Gabriella Ndrecaj Zvicér 31.12.2024 88.00€ 88.00 €
Gijithsej donacionet dhe kontributet né t€ holla 5,058.00 5,058.00 0.00




Shénimi 4: Kontributet né& natyré né mall dhe shérbime
Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhtjeve
Centralna Izborna Kownisija
Central Election Comnission

Akronimi: AAK

Pranuar nga Viera

Parshikrimi i malkit / Data kur éshté
sh&rbimit Kontribuesi Adresa Numri personal] dhéné kontributif né euro
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisiomni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisifa
Central Election Cormmniission

Shénimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet

Me 31 Dhjetor 2024

Akronimi: AAK

Bilanci né fillimm [Blerjet gjaté vitit |Zhvler&simii |Zhvlerésimii |Bilanci né fund t&

té vitit (kosto akumuluar vitit vitit (vlera neto)

historike)
Toka 0.00 .00 |HHHHIHHIHTTHTHHT 0.00
Objektet 0.00 570,000.00 0.00 28,500.00 541,500.60
Veturat 2.400.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00
Pajisjet e zyrés 2,504.00 650.00 2,504.00 130.00 520.00
Pajisiet e teknologjisé informative 15,860.00 §10.00 13,660.00 162.00 2,848.00
Pajisjet tjera 1,216.00 0.00 1,216.00 0.00 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 21,980.00 571,460.00 | 19,780.00 | 28,792.00 544,868.00




Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2024

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Akronimi: AAK

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2024
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2023
Shuma né Euro

.......... blerési 1 0.00 0.00
.......... blerési 2 0.00 0.00
.......... blerési 3 0.00 0.00
.......... blerési 4 0.00 0.00
Llogari t€ arkétueshme 1€ tjera 0.00 0.00
Gjithsej llogarité e arkétueshme 0.00 0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 897.39 1,327.29
Paraja né arké 10,885.07 30,358.52
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 11,782.46 31,685.81

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe t& tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro
(ri deklarim)

Furnitori 1 228,750.64 236,342.14
Furnitori 2 560,000.00

Furnitori 3

Furnitori 4

Llogari t& pagueshme (¢ tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t¢ tjera 788,750.64 236,342.14

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 2,878.30 0.00
Detyrimel pér gira 18,208.00 14,156.00
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 0.00 0.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 3,671.08 174.60
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 24,757.38 14,330.60




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisijo
Central Election Cominission

Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro Akronimi: AAK
Viti q&é pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Paguar ndaj: Viera
Data kur éshté

Qéllimi i pagesés Personi Fizilk/Juridik Adresa Numri personal béré pagesa né euro
Paga/vjetore wmm@& etore Prishting 01.01-31.12.24 185,701.16
Tatime ATK Prishtiné 01.01-31.12.24 17,407.94
Trust Pensional Trust Pensional Prishting 01.01-31.12.24 18,710.39
Blerja e objektit Cima shpk Prishting 12.12.2024 10,000.60
Qera e objektit MBPZHR/qera e objektit  |Prishting 01.01-31.12.24 22.760.00
Sponsor facebook Facebook Prishting 01.01-31.12.24 10,272.71
Qera e objektit REMO COM ING shpk MitrovicE 01.01-31.12.24 6,000.00
Renovim objektit SABA GROUP shpk Gjilan 01.01-31.12.24 6,129.23

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 276,981.43




